
 

REGIONE PIEMONTE BU15 14/04/2022 
 

Codice A2001C 
D.D. 1 aprile 2022, n. 42 
DD 399 del 16.12.2021: "Servizio di selezione, raccolta, trasporto e smaltimento/recupero di 
materiale vario della regione piemonte afferente ad attività pregresse in materia di 
promozione di attività culturali e turistiche presente nelle sedi dell'ex Embraco di Riva presso 
Chieri (TO), del magazzino di Rivoli (TO) e del Museo Regionale di Scienze Naturali di 
Torino. - cig 8996182c3a. Affidamento alla ditta Innova Ec 
 

 

ATTO DD 42/A2001C/2022 DEL 01/04/2022 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A2000B - CULTURA E COMMERCIO 
 
A2001C - Promozione dei beni librari e archivistici, editoria ed istituti culturali 
 
 
 
OGGETTO:  

 
DD 399 del 16.12.2021: "Servizio di selezione, raccolta, trasporto e 
smaltimento/recupero di materiale vario della regione piemonte afferente ad attività 
pregresse in materia di promozione di attività culturali e turistiche presente nelle sedi 
dell’ex Embraco di Riva presso Chieri (TO), del magazzino di Rivoli (TO) e del 
Museo Regionale di Scienze Naturali di Torino. - cig 8996182c3a. Affidamento alla 
ditta Innova Ecoservizi srl, Via Donatello 69 – Mappano (C.F. / P. IVA 
10171610016); spesa di euro 96.428,80 (o.f.c.) di cui euro 64.358,32 sul capitolo 
141200/2021, euro 20.016,88 sul capitolo 111158/2022 e euro 12.053,60 sul capitolo 
141200/2022.", approvazione atto aggiuntivo spesa di euro 9.760,00 sul capitolo 
141200/2022. 
 

 
Premesso che: 
 
con determinazione n. 299 del 23/11/2021 è stato approvato l’incarico a SCR Piemonte S.p.A. per 
l’esercizio di funzioni di stazione appaltante per la gestione delle attività di individuazione 
dell’operatore economico e della predisposizione della documentazione di gara per aggiudicazione 
definitiva del servizio di selezione, raccolta, trasporto e smaltimento/recupero di materiale vario 
della Regione Piemonte afferente ad attività pregresse in materia di promozione di attività culturali 
e turistiche presente nelle sedi dell’Ex Embraco di Riva di Chieri (TO), del magazzino di Rivoli 
(TO) e del Museo Regionale di Scienze Naturali di Torino, demandando all’amministrazione 
regionale la stipula del contratto e tutti gli atti conseguenti; 
 
con Determinazione del Direttore Appalti di SCR n. 192 del 02/12/2021 è stato disposto 
l’affidamento del servizio in oggetto; 
 
con determinazione 339 del 16/12/2021 è stato affidato il servizio di selezione, raccolta, trasporto e 



 

smaltimento/recupero di materiale vario della Regione Piemonte afferente ad attività pregresse in 
materia di promozione di attività culturali e turistiche presente nelle sedi dell’ex Embraco di Riva 
presso Chieri (TO), del magazzino di Rivoli (TO) e del Museo Regionale di Scienze Naturali di 
Torino alla Società Innova Ecoservizi srl, Via Donatello 69 – Mappano (C.F. 10171610016 Partita 
I.V.A. 10171610016- CIG 8996182C3A) 
 
in data 23.12.2021 è stato stipulato il contratto rep. 182/2022 in esecuzione della determinazione n. 
339 del 16/12/2021. 
 
• considerato che durante le attività di sgombero e smaltimento è emersa la necessità di integrare i 

codici CER individuati in fase di gara, per diverse motivazioni connesse alla quantità di materiale 
conservato nei magazzini e stratificatosi nel corso dei decenni e non completamente visibile fino 
alla rimozione del materiale che vi stava davanti, anche a causa di un guasto all’impianto elettrico 
a Riva di Chieri che ha lasciato al buio circa 1000 mq di magazzino. Per quanto riguarda l’olio, 
questo era ancora contenuto in exibit relativi ad Experimenta, così come erano imballati e quindi 
non chiaramente identificabili i neon e gli apparecchi con tubo catodico. 

 
• Considerato altresi che non è opportuno interrompere le attività dato che, come segnalato nella 

determinazione SCR n. 299 del 23/11/2021, incombe sulla Regione l’obbligo di lasciare libero 
celermente il magazzino di Riva di Chieri. 

 
• Verificato che tali prestazioni aggiuntive rispettano i limiti previsti dall’art. 106 comma 12 del D. 

Lgs 50/2016 e s.m.i ovvero possono essere considerate varianti in corso d’opera che non alterano 
la natura generale del contratto e che riguardano nel dettaglio: 

 
CER 130205 olio idraulico circa Kg. 70 
CER 200307 materiale ingombrante KG. 8695 
CER 170904 materiali da demolizione 
CER 200121 neon . 20 Kg 
CER 160213 apparecchi con tubo catodico . 1420 kg. 
 
Dato atto che il ritrovamento di detti materiali comporta ulteriori viaggi non preventivati nel 
numero di 7, nonché ulteriori oneri per la messa in sicurezza e lo smaltimento dei materiali, in parte 
rientranti nelle categorie di rifiuti speciali e pericolosi. 
 
 
Atteso che pertanto è stata chiesta alla Società Innova Ecoservizi srl, Via Donatello 69 – Mappano 
(C.F. 10171610016 Partita I.V.A. 10171610016 cod. ben. 347299) un’offerta per le prestazioni 
aggiuntive. 
 
Vista l’offerta presentata della ditta succitata in data 03/03/2022 n. procotollo n.1573 per l’importo 
di Euro 8.000,00 oltre IVA, ritenuta congrua in relazione ai prezzi di mercato e in considerazione 
delle prestazioni necessarie per concludere le operazioni e considerato che tale importo rientra nei 
parametri stabiliti dall’art. 106 comma 12 del D. Lgs 50/2016 e s.m.i 
 
Ritenuto di procedere all’approvazione dello schema di atto aggiuntivo al contratto rep 182/2022 da 
stipularsi mediante scrittura privata ai sensi dell’art 32 comma 14 del D. lgs 50/2016 e s.m.i. 
 
Ritenuto opportuno, per effetto delle prestazioni oggetto del presente atto, prorogare di 10 giorni 
naturali e consecutivi il termine contrattuale fissato dal contratto rep 182/2022 al 31.3.2022. 
 



 

Dato altresì atto che, in attuazione di quanto disposto dalla Legge 13 agosto 2010, n. 136 “Piano 
straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia”, il 
codice CIG da riportare sulla fatturazione è il seguente: CIG 8996182C3A 
 
Attestata l’avvenuta verifica dell’insussistenza, anche potenziale, di situazioni di conflitto di 
interesse. 
 
Accertata la compatibilità di cui all’art. 56, comma 6 e art. 57 del d.lgs 118/2011 e s. 
 
Alla spesa di Euro 9.760,00 (o.f.i.) si fa fronte con i fondi del capitolo 141200/2022, missione 5 
programma 2. 
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi della DGR 1-4046 del 17/10/2016, 
come modificata dalla D.G.R. 1-3361 del 14 giugno 2021. 
 
  
Tutto ciò premesso e considerato 
LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• Visti gli art 4 e 17 del Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001, "Norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche". 

• Visti gli articoli 17 e 18 della legge regionale n. 23 del 28 luglio 2008, "Disciplina 
dell'organizzazione degli uffici regionali e disposizioni concernenti la dirigenza e il 
personale". 

• Vista la Determinazione della Direzione Cultura, Turismo e Sport n. 16 del 30 gennaio 
2014 "Provvedimento organizzativo della Direzione Cultura, Turismo e Sport". 

• Vista la legge 27 dicembre 1997 n. 449 "Misure per la stabilizzazione della finanza 
pubblica". 

• Vista la Legge n. 136 del 13 agosto 2010 "Piano straordinario contro le mafie, nonché 
delega al Governo in materia di normativa antimafia". 

• Visto il D.lgs. n. 50/2016 "Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 
2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 
procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e 
dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina in materia di contratti pubblici 
relativi a lavori, servizi e forniture" s.m.i.. 

• Visto il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42. s.m.i.. 

• Vista la Legge regionale 27 dicembre 2021, n. 35 "Autorizzazione all'esercizio provvisorio 
del bilancio della Regione per l'anno 2022"; 

• Vista la DGR 12 - 4529 del 14 gennaio 2022 "Esercizio Provvisorio del Bilancio di 
previsione finanziario per l'anno 2022, in attuazione della Legge regionale n. 35 del 27 
dicembre 2021"; 

• Visto il D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 "Riordino della disciplina riguardante il diritto di 
accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte 
delle pubbliche amministrazioni", modificato dal D.lgs. 25 maggio 2016 n. 97, e relative 



 

circolari attuative della Regione Piemonte s.m.i. 

• Vista la Legge 266 del 22/11/2002 "Documento Unico di regolarità contributiva" e s.m.i.. 

• Visto il Capitolo 141200 missione 05 programma 2, che risulta pertinente e presenta la 
necessaria disponibilità finanziaria per l'esercizio 2022. 

 
 
DETERMINA  
 
 
Di affidare, per le motivazioni indicate in premessa e ai sensi art. 106 comma 12 del D. Lgs 
50/2016 e s.m.i , alla Società INNOVA Ecoservizi S.r.l.(cod. ben. 347299) le seguenti prestazioni 
aggiuntive al succitato contratto rep. 182/2022 stipulato con la citata ditta per effetto della 
determinazione n. 339 del 16/12/2021: 
 
CER 130205 olio idraulico Kg. 70 
CER 200307 materiale ingombrante KG. 8695 
CER 170904 materiali da demolizione 
CER 200121 neon . 20 Kg 
CER 160213 apparecchio con tubo catodico . 1420 kg. 
 
Di approvare lo schema di atto aggiuntivo al contratto allegato alla presente per farne parte 
integrante e sostanziale. 
 
Di approvare che per effetto delle prestazioni oggetto del presente atto, il termine contrattuale 
fissato dal contratto rep 182/2022 al 31.3.2022 sia prorogato di 10 giorni naturali e consecutivi. 
 
Di dare atto che le prestazioni suppletive comportano un onere aggiuntivo rispetto all’importo 
contrattuale pari a € 8.000,00 oltre IVA. 
 
Di impegnare la somma di Euro 9.760,00 (o.f.c.) a favore della Società Innova Ecoservizi S.r.l., Via 
Donatello 69 – Mappano (cod. ben. 347299) sul capitolo 141200, missione 5, programma 2 del 
bilancio gestionale provvisorio 2022-2024, annualità 2022, la cui transazione elementare è 
rappresentata nell’appendice A, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 
Di dare atto che, ai sensi delle novità normative introdotte dalla legge 190/2014 (art. 1, comma 629, 
lettera b), la somma complessiva di Euro 9.760.00 risulta così suddivisa: 
• Euro 8.000,00 quale imponibile da versare al beneficiario, 
• Euro 1.760,00 per IVA al 22% soggetta a scissione dei pagamenti da versare direttamente 

all’Erario ai sensi dell’art. 17ter del D.P.R. 633/1972. 
 
Di dare atto che si procederà alla liquidazione della somma succitata con le modalità stabilite 
contrattualmente e a seguito di presentazione di fatture vistate per regolarità dal Responsabile del 
Settore Biblioteche, archivi, istituti culturali. 
 
Di individuare, ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i., il Responsabile Unico del 
Procedimento (RUP) nella Dott.ssa Gabriella Serratrice, Dirigente pro tempore del Settore 
Promozione dei beni librari e archivistici, editoria e istituti culturali 
 
Di individuare, ai sensi dell’art. 101 del D. Lgs 50/2016 e s.m.i., il Direttore dell’Esecuzione del 
Contratto (DEC) nella Dott.ssa Anna Maria Grieco, staff direzione. 



 

 
La presente determinazione sarà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte ai sensi dell’art. 61 
dello Statuto e dell'art. 5 della legge regionale 12 ottobre 2010, n. 22 “Istituzione del Bollettino 
Ufficiale telematico della Regione Piemonte”. 
 
Ai sensi dell’art. 29, comma 1 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. e dell'art. 23 lettera b) del D. Lgs 
33/2013, come modificato dall’art. 22 del D. Lgs 97/2016 si dispone che la presente determinazione 
sia pubblicata sul sito della Regione Piemonte, sezione "Amministrazione trasparente". 
 
Beneficiario: Innova ecosevizi (C..F. 10171610016 Partita I.V.A. 10171610016) 
Importo: € 9.760,00(o.f.c.) 
Dirigente Responsabile: Gabriella Serratice 
Modalità Individuazione Beneficiario: prestazioni suppletive ai sensi art. 106 comma 2 lettera a) e 
b) del D. Lgs 50/2016 e s.m.i.. 
 
Avverso la presente determinazione è ammessa proposizione di ricorso giurisdizionale nei tempi e 
nei termini previsti dalla normativa vigente in materia. 
 
 

LA DIRIGENTE (A2001C - Promozione dei beni librari e 
archivistici, editoria ed istituti culturali) 
Firmato digitalmente da Gabriella Serratrice 

Allegato 
 
 
 



                                                         

REGIONE PIEMONTE

ATTO AGGIUNTIVO AL CONTRATTO STIPULATO PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI

SELEZIONE,  RACCOLTA,  TRASPORTO  E  SMALTIMENTO/RECUPERO  DI  MATERIALE

VARIO DELLA REGIONE PIEMONTE AFFERENTE AD ATTIVITÀ PREGRESSE IN MATERIA

DI  PROMOZIONE  DI  ATTIVITÀ  CULTURALI  E  TURISTICHE  PRESENTE  NELLE  SEDI

DELL’EX EMBRACO DI RIVA PRESSO CHIERI (TO), DEL MAGAZZINO DI RIVOLI (TO) E

DEL MUSEO REGIONALE DI SCIENZE NATURALI DI TORINO. - CIG 8996182C3A

TRA

La Regione Piemonte,  (C.F.  80087670016),  rappresentata  da Gabriella  Serratrice,  nato/a a

Torino il 28/4//1959, domiciliato/a ai fini del presente atto presso la sede regionale di Torino, Via

Bertola 34, nella sua qualità di Dirigente del Settore Promozione dei beni librari e archivistici,

editoria ed istituti culturali della Regione Piemonte, autorizzato/a alla stipulazione del presente

Contratto con DD n. 339/A2001C/2021 del 16/12/2021, di seguito, per brevità, anche indicato

come “Il Committente”.

E

La Società Innova Ecoservizi  srl  con sede legale in Via Donatello 69 – ,  Mappano, Codice

Fiscale n.10171610016 - Partita I.V.A. n. 10171610016 nella figura del Legale Rappresentante,

Marco Vergero, nato/a a Torino, il 26/03/1964 e domiciliato/a per l’incarico presso la sede della

Società,  iscritta  al  Registro  delle  Imprese della  Camera di  Commercio  di  Torino al  numero

10171610016 in sezione ordinaria, di seguito per brevità, indicato come “l’Appaltatore”.

PREMESSO CHE:

a) con determinazione del Direttore degli appalti di SCR Piemonte S.p.A. n. 192 del 2/12/2021

le prestazioni oggetto del presente contratto sono state affidate all’impresa Innova Ecoservizi

ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) della Legge 11 settembre 2020 n. 120 così come modificato

dall'art. 51, comma 1, lettera a), sub. 2.1) del D.L. 77/2021.

- 1 -



                                                         

 b) con Determinazione n. 339/A2001C/2001 del 16/12/2021 il Settore Promozione dei

beni librari  e archivistici,  editoria ed istituti  culturali  ha preso atto dell’affidamento del

servizio  in  oggetto  a  favore  dell’operatore  economico  Innova  Ecoservizi  s.r.l.  e  alle

condizioni dell’offerta agli atti dell’Amministrazione;

c) in relazione all’affidamento è stato conferito l’incarico tecnico necessario all’esecuzione del

Contratto di appalto, con individuazione del Direttore dell’Esecuzione del Contratto;

d)  durante le attività di smaltimento è emersa la necessità di integrare i codici CER individuati

in fase di gara a causa di molteplici fattori tra i quali a titolo esemplificativo e non esaustivo: la

quantità di materiale conservato nei magazzini che stratificatosi nel corso dei decenni non era

completamente visibile;  un guasto all’impianto elettrico a Riva di Chieri, che ha lasciato al buio

circa  1000  mq  di  magazzino,  la  conservazione  dell’olio  all’interno  degli  exibit  relativi  ad

Experimenta, l’imballaggio anonimo dei neon e degli apparecchi con tubo catodico.

TUTTO CIÒ PREMESSO SI CONVIENE E SI STIPULA 

QUANTO SEGUE:

ART. 1 – PREMESSE

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto e la Ditta dichiara di
conoscerle ed accettarle.

ART. 2 – OGGETTO

La  Regione  Piemonte,  come  sopra  rappresentato,  affida  alla  Ditta  che,  come  sopra
rappresentato,  dichiara di  accettare,  l’esecuzione di  prestazioni  suppletive rispetto  a quanto
stabilito nel contratto rep. 182/2022.

ART. 3 – PRESTAZIONI SUPPLETIVE

Per la conclusione del contratto necessitano le seguenti attività suppletive che non alterano la

natura generale del contratto e che riguardano nel dettaglio:

- 2 -



                                                         

CER 130205 olio idraulico circa Kg. 70 

CER 200307 materiale ingombrante KG. 8695 

CER 170904 materiali da demolizione 

CER 200121 neon . 20 Kg 

CER 160213 apparecchi con tubo catodico . 1420 kg.

Il  ritrovamento di detti  materiali  comporta  ulteriori   viaggi non preventivati  nel numero di  7,

nonché ulteriori oneri per la messa in sicurezza e  lo smaltimento dei materiali, in parte rientranti

nelle categorie di rifiuti speciali e pericolosi.

ART. 4 – DURATA PRESTAZIONI

Per  effetto  delle  prestazioni  oggetto  del  presente  atto,  il  termine  contrattuale  fissato  dal
contratto rep 182/2022 al 31.3.2022 è prorogato di 10 giorni naturali e consecutivi.

ART. 5 – ONERI AGGIUNTIVI
L’importo complessivo delle prestazioni in aumento è pari a € 8.000,00 oltre IVA.

ART. 6 – AVVIO DELL’ESECUZIONE DELLE PRESTAZIONI

Il Direttore dell’Esecuzione, sulla base delle indicazioni del R.U.P., dà avvio all’esecuzione delle
prestazioni suppletive, fornendo alla Ditta tutte le istruzioni e direttive necessarie al riguardo.

ART. 7 - CORRISPETTIVO E MODALITA’ DI PAGAMENTO

L’importo complessivo di € 8.000,00 oltre IVA sarà corrisposto in un’unica soluzione mediante 
emissione di regolare fattura elettronica, accompagnata dalla documentazione sopra 
specificata, nonché all’accertamento della regolare esecuzione delle prestazioni contrattuali, da 
parte del Direttore esecuzione contratto,  previa acquisizione del Documento Unico di regolarità 
contributiva (DURC) in corso di validità, della Ditta e degli eventuali subappaltatori, ai sensi 
dell’art. 105, comma 9°, del Codice che sarà acquisito dal Committente, nonché alla verifica di 
regolarità dell’Appaltatore ai sensi dell’art. 48-bis del D.P.R. 602/73, e relative disposizioni di 
attuazione.

- 3 -



                                                         

La  trasmissione  delle  fatture  in  formato  elettronico  avverrà  attraverso  il  Sistema nazionale
d’Interscambio (SdI), previsto dal Governo nell’ambito del progetto complessivo nazionale per la
fatturazione elettronica.

L’IVA è soggetta a scissione dei pagamenti da versare direttamente all’Erario ai sensi dell’art.
17ter del D.P.R. n. 633/1972 ss.mm.ii. Le fatture emesse dovranno pertanto indicare la frase
"scissione dei pagamenti". I pagamenti avverranno sul conto dell’Appaltatore.
Ai sensi dell’articolo 25 del D.L. n. 66/2014, convertito con legge n. 89/2014, nelle fatture dovrà
essere  indicato,  pena  l’impossibilità  di  procedere  al  pagamento  delle  medesime,  il  CIG
8996182C3A  (Codice  identificativo  di  gara)  e  il  numero e  la  data della  determinazione  di
impegno.

Il  pagamento  sarà  effettuato  entro  30  giorni  dal  ricevimento  delle  fatture  corredate  della
documentazione sopraindicata. Qualora il pagamento della prestazione non sia effettuato, per
causa imputabile  al  Committente,  entro  il  termine di  cui  sopra,  saranno dovuti  gli  interessi
moratori secondo quanto disposto dall’art. 4 del D.Lgs. 231/2002. Tale misura è comprensiva
del maggior danno ai sensi dell’art. 1224, comma 2 del codice civile.

L’Appaltatore  potrà  cedere  i  crediti  ad  esso derivanti  dal  presente  Contratto  osservando le
formalità di cui all’art. 106, comma 13°, del Codice. La Stazione appaltante potrà opporre al
cessionario tutte le eccezioni opponibili al cedente in base all’appalto.

La Regione potrà compensare, anche ai sensi dell’art. 1241 c.c. e della L.R. del 6.4.2016, n. 6,
art. 13 (modalità di riscossione dei crediti certi ed esigibili) quanto dovuto all’Appaltatore a titolo
di  corrispettivo con gli  importi  che quest’ultimo sia tenuto a versare alla Regione a titolo di
penale o a qualunque altro titolo.

ART. 8 - OBBLIGHI DI TRACCIABILITÀ DEI FLUSSI
FINANZIARI

L’Appaltatore assume tutti  gli  obblighi di  tracciabilità dei flussi  finanziari  di  cui alla legge 13
agosto 2010,  n.  136 (“Piano straordinario  contro le  mafie,  nonché la  delega al  Governo in
materia antimafia").
L’Appaltatore deve comunicare al Committente gli estremi identificativi dei conti correnti dedicati
di cui all’art. 3, comma 1, della legge 136/2010, entro sette giorni dalla loro accensione, nonché,
nello stesso termine, le generalità e il codice fiscale delle persone delegate ad operare su di
essi.  In  caso di  successive variazioni,  le  generalità  e  il  codice fiscale delle  nuove persone
delegate, così come le generalità di quelle cessate dalla delega sono comunicate entro sette
giorni da quello in cui la variazione è intervenuta. Tutte le comunicazioni previste nel presente

- 4 -



                                                         

comma sono fatte mediante dichiarazione sostitutiva dell'atto di notorietà, ai sensi dell’art. 21
del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445.

Il Committente non esegue alcun pagamento all’Appaltatore in pendenza della comunicazione
dei  dati  di  cui  al  comma precedente.  Di  conseguenza,  i  termini  di  pagamento  s’intendono
sospesi.
Il Committente risolve il contratto in presenza anche di una sola transazione eseguita senza
avvalersi  di  banche  o  della  società  Poste  italiane  S.p.A.,  ovvero  con  altri  strumenti  di
pagamento idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni, in contrasto con quanto
stabilito nell’art. 3, comma 1, della legge n. 136/2010.
L’Appaltatore deve trasmettere al Committente, entro quindici giorni dalla stipulazione, copia dei
contratti sottoscritti con i subappaltatori e i subcontraenti della filiera delle imprese a qualsiasi
titolo interessate al presente appalto, per la verifica dell’inserimento dell'apposita clausola con la
quale i contraenti assumono gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge n.
136/2010, ivi compreso quello di comunicare al Committente i dati di cui sopra, con le modalità
e nei tempi ivi previsti.

ART. 9 – RINVIO CONTRATTO

Per tutto quanto non espressamente previsto nel presente atto si rinvia alle disposizioni del
contratto Rep. 182/2022.

Letto, confermato e sottoscritto.

Firmato digitalmente ex art. 21 D.lgs n. 81/2005

REGIONE PIEMONTE

IL Dirigente del Settore Promozione dei beni librari e archivistici, editoria ed istituti culturali

Gabriella Serratrice

Firmato digitalmente ex art. 21 D.lgs n. 81/2005          

L’Appaltatore 

Il Legale Rappresentante 

Marco Vergero

- 5 -



                                                         

Firmato digitalmente ex art. 21 D.lgs n. 81/2005

Ai sensi e per gli effetti degli art. 1341 e 1342 del Codice Civile, l’Appaltatore dichiara di avere

preso  visione  e  di  accettare  espressamente  le  disposizioni  contenute  nell’articolo  7  del

Contratto.

L’Appaltatore 

Il Legale Rappresentante 

Firmato digitalmente ex art. 21 D.lgs n. 81/2005

In  ottemperanza  al  “Piano  Triennale  di  Prevenzione della  Corruzione (P.T.P.C.)  2021-2023”

approvato con DGR n.  1-3082 del  16 aprile 2021 e ai  sensi  dell’art.  1,  comma 3 del

“Codice di Comportamento dei dipendenti del ruolo della Giunta regionale del Piemonte”,

approvato  con  DGR  n.  1-1717  del  13/07/2015,  l’Appaltatore  dichiara  di  essere  a

conoscenza  e  di  accettare  tutti  gli  obblighi  di  condotta  in  esso  definiti,  nonché  quelli

previsti  nel  “Patto  di  integrità  degli  appalti  pubblici  regionali”,  il  quale,  anche  se  non

allegato, è da considerare parte integrante al presente atto. La violazione di detti obblighi

comporterà la risoluzione del contratto da valutarsi nel rispetto dei principi di gradualità e

proporzionalità.

- 6 -




